
Societat Valenciana de Gestió Integral 
de Serveis d’Emergències (SGISE)

Sociedad Valenciana de Gestión Integral
 de Servicios de Emergencias (SGISE)

RESOLUCIÓ de 17 de novembre de 2023, de la Sotsse-
cretaria de la Conselleria de Justícia i Interior, per la 
qual se substitueixen persones integrants de l’òrgan tèc-
nic de selecció en diverses proves selectives de la Societat 
Valenciana de Gestió Integral de Serveis d’Emergències. 
[2023/11643]

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2023, de la sub-
secretaría de la conselleria de Justicia e Interior, por la 
que se sustituye personas integrantes del órgano técnico 
de selección en varias pruebas selectivas de la Sociedad 
Valenciana de Gestión Integral de Servicios de Emergen-
cias. [2023/11643]

Mediante Resolución de 26 de mayo de 2023, de la Subsecretaría de 
la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, se designa-
ron a las personas integrantes de los órganos técnicos de selección para 
el desarrollo y ejecución del proceso excepcional de estabilización por 
el sistema de concurso de méritos y de las pruebas selectivas de acceso 
por el sistema de concurso-oposición, para cubrir las plazas previstas 
en los anexos de la Resolución de 27 de mayo de 2022, de la gerente 
de la SGISE, por la que se adapta la oferta de empleo público de 2020, 
y se publica la oferta de empleo público de 2021 para el personal de la 
SGISE, aprobadas y pendientes de convocatoria, y se ejecuta la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 
la temporalidad en el empleo público. La citada resolución fue publica-
da en el DOGV número 9619 de fecha 16 de junio de 2023.

Determinadas personas que se refieren en el resuelvo primero de la 
presente resolución manifestaron que en ellas concurría alguna de las 
causas de abstención y/o de renuncia establecidas en el artículo 23 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
de acuerdo con las bases de las correspondientes convocatorias. Del 
examen de las manifestaciones efectuadas por las personas indicadas, se 
desprende que incurren en alguna de las causas de abstención o renuncia 
de las señaladas en el artículo y disposiciones citados en el párrafo ante-
rior, lo que les impide atender adecuadamente las funciones propias de 
las personas integrantes de los órganos técnicos de selección. Procede 
igualmente realizar un nuevo nombramiento de los miembros de los 
órganos de las convocatorias para el correcto desarrollo de los procesos.

Por todo lo expuesto, en virtud de lo dispuesto en la resolución 
de 21 de diciembre de 2022, de la gerente de la Sociedad Valencia-
na de Gestión Integral de Servicios de Emergencias (DOGV 9501, 
30.12.2022), y en la Resolución de 22 de diciembre de 2022, de la 
gerente de la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de Servicios de 
Emergencias (DOGV 9502, 31.12.2022), resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto el nombramiento de Desamparados Ferrer Matoses 

y de Elena Pico Espasa, así como del resto de personas designadas como 
miembros en los órganos técnicos de selección contenidas en el anexo 1 
y 2 de la resolución de 26 de mayo de 2023.

Segundo
Designar a las personas que se indican en los anexos 1, 2 y 3 de la 

presente resolución correspondientes a cada una de las convocatorias en 
cada uno de los órganos técnicos de selección.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas o, directamente, 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana o los Juzgados Contenciosos-Administra-
tivos de València, según proceda, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana conforme a lo establecido en los artículos 8, 10, 
14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso, en su caso, de cualquier otro que estimen procedente.

València, 17 de noviembre de 2023.– El subsecretario de Justicia: 
Ricardo Garcia Garcia.

Mitjançant la Resolució de 26 de maig de 2023, de la Sotssecretaria 
de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, es van 
designar les persones integrants dels òrgans tècnics de selecció per al 
desenvolupament i execució del procés excepcional d’estabilització, 
pel sistema de concurs de mèrits, i de les proves selectives d’accés, 
pel sistema de concurs oposició, per a cobrir les places previstes en 
els annexos de la Resolució de 27 de maig de 2022, de la gerent de 
l’SGISE, per la qual s’adapta l’oferta d’ocupació pública de 2020, i es 
publica l’oferta d’ocupació pública de 2021 per al personal de l’SGISE, 
aprovades i pendents de convocatòria, i s’executa la Llei 20/2021, de 
28 de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat 
en l’ocupació pública. La resolució esmentada va ser publicada en el 
DOGV 9619, de data 16 de juny de 2023.

Determinades persones que es mencionen en el resolc primer de 
la present resolució van manifestar que en elles concorria alguna de 
les causes d’abstenció i/o de renúncia establides en l’article 23 de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, d’acord 
amb les bases de les corresponents convocatòries. De l’examen de les 
manifestacions efectuades per les persones indicades, es desprén que 
incorren en alguna de les causes d’abstenció o renúncia de les assenya-
lades en l’article i disposicions que s’esmenten en el paràgraf anterior, 
la qual cosa els impedeix atendre adequadament les funcions pròpies de 
les persones integrants dels òrgans tècnics de selecció. És procedent, 
igualment, realitzar un nou nomenament dels membres dels òrgans de 
les convocatòries per al correcte desenvolupament dels processos.

Per tot l’exposat, en virtut del que es disposa en la Resolució de 21 
de desembre de 2022, de la gerent de la Societat Valenciana de Ges-
tió Integral de Serveis d’Emergències (DOGV 9501, 30.12.2022), i en 
la Resolució de 22 de desembre de 2022, de la gerent de la Societat 
Valenciana de Gestió Integral de Serveis d’Emergències (DOGV 9502, 
31.12.2022), resolc:

Primer
Deixar sense efecte el nomenament de Desamparados Ferrer Mato-

ses i d’Elena Pico Espasa, així com de la resta de persones designades 
com a membres en els òrgans tècnics de selecció contingudes en l’annex 
1 i 2 de la Resolució de 26 de maig de 2023.

Segon
Designar les persones que s’indiquen en els annexos 1, 2 i 3 de la 

present resolució corresponents a cadascuna de les convocatòries en 
cadascun dels òrgans tècnics de selecció.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta, 
podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició en el termi-
ni d’un mes comptat de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte 
contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques o, directament, un recurs 
contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana o dels jutjats contenciosos administratius de 
València, segons siga procedent, en el termini de dos mesos comptats 
de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, conforme al que s’estableix en els articles 8, 10, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús, 
si és el cas, de qualsevol altre que estimen procedent.

València, 17 de novembre de 2023.– El sotssecretari de Justícia: 
Ricardo García García.



ANEXO 1
Proceso excepcional de estabilización, convocatorias

CE 1/22: bombero/a forestal y bombero/a forestal refuerzo
CE 2/22: conductor/a autobomba y conductor/a autobomba refuerzo
CE 3/22: correturnos y correturnos refuerzo
CE 4/22: jefe/a de unidad y jefe/a de unidad refuerzo
CE 5/22: jefe/a dotación gerencia
CE 6/22: subjefe/a y subjefe/a refuerzo
CE 7/22: subjefe/a gerencia CE 8/22: sustituto/a vacaciones y sus-

tituto/a vacaciones refuerzo
CE 9/22: especialista
CE 10/22: especialista polivalente
CE 11/22: segundo capataz
CE 12/22: administrativo/a
CE 13/22: ingeniero/a de montes
CE 14/22: Ingeniero técnico agrícola
CE 15/22: oficial de oficios
CE 16/22: operador/a
CE 17/22: técnico/a de gestión forestal
CE 18/22: técnico/a superior

Titulares:
Presidencia: Jorge Suárez Torres, personal funcionario de carrera, 

A1-17
Vocalías:
– Manuela Roldán Moreno, personal funcionario de carrera, A1-17
–Javier Hermoso de Mena, personal funcionario de carrera, A1-17
– Maria José Llorens Cantin, personal laboral indefinido (SGISE)
Secretaría: Victoria Martín Sevilla, personal funcionario de carrera 

A1-01
Suplentes:
Presidencia: Maria Inmaculada Piles Alepuz, personal funcionario 

de carrera, A1-33
Vocalías:
– Diana Fernández Vilaplana, personal funcionario de carrera, 

A2-13
– Carmen Gómez Peris, personal funcionario de carrera, A1-17
– Antonio Mira Puerto, personal laboral indefinido SGISE
Secretaría: Vicente Martínez Alarcón, personal funcionario de carre-

ra A1-01

ANEXO 2
Pruebas selectivas de acceso por el sistema de concurso-oposición

COE 1/22: sustituto/a vacaciones refuerzo
COE 2/22: especialista y especialista de refuerzo
COE 3/22: especialista polivalente
COE 4/22: capataz de brigada
COE 5/22: técnico/a base helitransportada
COE 9/22: operador/a y operador/a de refuerzo

Titulares:
Presidencia: Jorge Suárez Torres, personal funcionario de carrera, 

A1-17
Vocalías:
– Manuela Roldán Moreno, personal funcionario de carrera, A1-17
–Javier Hermoso de Mena, personal funcionario de carrera, A1-17
– Maria José Llorens Cantin, personal laboral indefinido (SGISE)
Secretaría: Victoria Martín Sevilla, personal funcionario de carrera 

A1-01
Suplentes:
Presidencia: Maria Inmaculada Piles Alepuz, personal funcionario 

de carrera, A1-33
Vocalías:
– Diana Fernández Vilaplana, personal funcionario de carrera, 

A2-13
– Carmen Gómez Peris, personal funcionario de carrera, A1-17
– Antonio Mira Puerto, personal laboral indefinido SGISE
Secretaría: Vicente Martínez Alarcón, personal funcionario de carre-

ra A1-01

ANNEX 1
Procés excepcional d’estabilització, convocatòries

CE 1/22: bomber/a forestal i bomber/a forestal reforç
CE 2/22: conductor/a autobomba i conductor/a autobomba reforç
CE 3/22: corretorns i corretorns reforç
CE 4/22: cap d’unitat i cap d’unitat reforç
CE 5/22: cap dotació gerència
CE 6/22: subcap i sotscap reforç
CE 7/22: subcap gerència CE 8/22: substitut/a vacances i substitut/a 

vacances reforç
CE 9/22: especialista
CE 10/22: especialista polivalent
CE 11/22: segon/a capatàs/assa
CE 12/22: administratiu/iva
CE 13/22: enginyer/a de forests
CE 14/22: enginyer/a tècnic/a agrícola
CE 15/22: oficial d’oficis
CE 16/22: operador/a
CE 17/22: tècnic/a de gestió forestal
CE 18/22: tècnic/a superior

Titulars:
Presidència: Jorge Suárez Torres, personal funcionari de carrera, 

A1-17
Vocalies:
– Manuela Roldán Moreno, personal funcionari de carrera, A1-17
–Javier Hermoso de Mena, personal funcionari de carrera, A1-17
– María José Llorens Cantin, personal laboral indefinit (SGISE)
Secretaria: Victoria Martín Sevilla, personal funcionari de carrera, 

A1-01
Suplents:
Presidència: María Inmaculada Piles Alepuz, personal funcionari 

de carrera, A1-33
Vocalies:
– Diana Fernández Vilaplana, personal funcionari de carrera, A2-13

– Carmen Gómez Peris, personal funcionari de carrera, A1-17
– Antonio Mira Puerto, personal laboral indefinit (SGISE)
Secretaria: Vicente Martínez Alarcón, personal funcionari de carrera 

A1-01

ANNEX 2
Proves selectives d’accés pel sistema de concurs oposició

COE 1/22: substitut/a vacances reforç
COE 2/22: especialista i especialista de reforç
COE 3/22: especialista polivalent
COE 4/22: capatàs/assa de brigada
COE 5/22: tècnic/a base helitransportada
COE 9/22: operador/a i operador/a de reforç

Titulars:
Presidència: Jorge Suárez Torres, personal funcionari de carrera, 

A1-17
Vocalies:
– Manuela Roldán Moreno, personal funcionari de carrera, A1-17
–Javier Hermoso de Mena, personal funcionari de carrera, A1-17
– María José Llorens Cantín, personal laboral indefinit (SGISE)
Secretaria: Victoria Martín Sevilla, personal funcionari de carrera 

A1-01
Suplents:
Presidència: María Inmaculada Piles Alepuz, personal funcionari 

de carrera, A1-33
Vocalies:
– Diana Fernández Vilaplana, personal funcionari de carrera, A2-13

– Carmen Gómez Peris, personal funcionari de carrera, A1-17
– Antonio Mira Puerto, personal laboral indefinit (SGISE)
Secretaria: Vicente Martínez Alarcón, personal funcionari de car-

rera, A1-01



ANEXO 3
Pruebas selectivas de acceso por el sistema de concurso-oposición

COE 6/22: Administrativo/a
COE 7/22: Administrativo/a especialista
COE 10/22: Técnico/a superior
Titulares:
Presidencia: Antonio Justo Garcia Entonado, personal funcionario 

de carrera, A1-01
Vocalías:
– José Rosello Morato, personal funcionario de carrera, A1-01
– Sebastián Gallego Sánchez, personal funcionario de carrera, 

A1-01
– Susana Muñoz Pescador, personal laboral indefinido (SGISE)
Secretaría: Juan Pascual Navarro García, personal funcionario de 

carrera, A1-01
Suplentes:
Presidencia: Sofia García Pascual, personal funcionario de carrera, 

A1-01
Vocalías:
– María Josefa Mondéjar Lloret, personal funcionario de carrera, 

A1-01
– Cristina García Tamarit, personal funcionario de carrera, A1-01
– Eva Durá Camarena, personal laboral indefinido SGISE
Secretaría: Nuria Cuenca Marí, personal funcionario de carrera 

A1-01

ANNEX 3
Proves selectives d’accés pel sistema de concurs oposició

COE 6/22: Administratiu/iva
COE 7/22: Administratiu/iva especialista
COE 10/22: Tècnic/a superior
Titulars:
Presidència: Antonio Justo García Entonado, personal funcionari 

de carrera, A1-01
Vocalies:
– José Roselló Morato, personal funcionari de carrera, A1-01
– Sebastián Gallego Sánchez, personal funcionari de carrera, A1-01

– Susana Muñoz Pescador, personal laboral indefinit (SGISE)
Secretaria: Juan Pascual Navarro García, personal funcionari de 

carrera, A1-01
Suplents:
Presidència: Sofía García Pascual, personal funcionari de carrera, 

A1-01
Vocalies:
– María Josefa Mondéjar Lloret, personal funcionari de carrera, 

A1-01
– Cristina García Tamarit, personal funcionari de carrera, A1-01
– Eva Durá Camarena, personal laboral indefinit (SGISE)
Secretaria: Nuria Cuenca Marí, personal funcionari de carrera, 

A1-01 


		2023-11-27T13:41:17+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




